
Konference praktických lékařů 
15.–16. března 2024

Olomouc

www.olomouc-svl.cz

Pořadatel:  Společnost všeobecného lékařství České lékařské společnosti JEP
Organizátor: TARGET-MD • e-mail: sekretariat@target-md.com, www.target-md.com

Program

pátek 15. března sobota 16. března

Akce má postgraduální charakter a je garantována Českou lékařskou komorou jako akce 
kontinuálního vzdělávání dle Stavovského předpisu číslo 16. 

Místo konání konference:
Hotel Flora
Krapkova 34
Olomouc

  8.00–8.30 Varia II
 Odborný garant: Bohumil Skála
 ZS Vězeňské služby ČR – nové perspektivy a možnosti
 Ondřej Felix
 Současnost VS ČR na Moravě
 Bohumil Skála
 Co řeší psychiatr ve vazební věznici – zkušenosti
 Kristýna Vrbová
8.30–9.30 ORL v ordinaci praktického lékaře
 Odborní garanti: Richard Salzman, Dana Moravčíková, Helena Stárková
 Bolest v krku
 Nemoci uší a nedoslýchavost
 Chronická rýma a zánět dutin

9.30–9.45 Přestávka na kávu

9.45–10.30  Kardiologie II
 Odborní garanti: 
 Pavel Jansa, Martin Hutyra
 Kdy a proč myslet na plicní 
 hypertenzi po plicní embolii?
 (podporováno společností Merck Sharp & Dohme s.r.o.)

 Pavel Jansa, Martin Hutyra 
10.30–11.15 Geriatrie
 Odborní garanti: Astrid Matějková, Dana Moravčíková, Helena Stárková
 Přístup k farmakoterapii geriatrických pacientů – 
 pohled praktického lékaře
 Astrid Matějková
 Přístup k farmakoterapii geriatrických pacientů – 
 pohled geriatra
 Katarína Bielaková
11.15–12.15  Radiologie
 Odborní garanti: Dana Moravčíková, Helena Stárková
 Diagnostika patologických změn prsu u mužů
 Lucia Veverková
 Novinky v zobrazování prsu
 Lucia Veverková

12.15–13.00 Polední přestávka

13.00–14.00 Pracovně lékařské služby
 Odborní garanti: Jana Malinová, Dana Moravčíková, Helena Stárková
 Poskytování pracovnělékařských služeb, pracovnělékařské 
 prohlídky a úskalí při posuzování zdravotní způsobilosti 
 k práci 
 Jana Malinová 
 Otázky a odpovědi            
 Jana Malinová

14.00–14.45  Vitamín B12 a stopové prvky v ordinaci VPL
 Odborní garanti: Dana Moravčíková, Helena Stárková
 Nové možnosti v léčbě deficitu vitamínu B12
 Jiří Mazur
 Zinek – esenciální prvek, podmiňující zdraví 
 i imunitu člověka
 Jan Krejsek

14.45–15.00 Přestávka na kávu

15.00–16.00  Praktické postupy při posuzování dočasné pracovní 
 neschopnosti, modelové situace pro praxi (ČSSZ)
 Odborní garanti: Dana Moravčíková, Helena Stárková
 Praktické postupy při posuzování dočasné pracovní 
 neschopnosti, modelové situace pro praxi (ČSSZ)  
 Radmila Pastorková

16.00–17.00 (workshop)
Praktické postupy při posuzování 
dočasné pracovní neschopnosti, 
modelové situace pro praxi (ČSSZ)
Radmila Pastorková

16.00–17.00 (workshop)
Pracovně lékařské služby
Jana Malinová 

9.45–10.45 (workshop)
Rychlokurz ORL vyšetření 
pro praktické lékaře
Jan Heřman

11.30–12.30 (workshop)
Vlhké hojení ran
Astrid Matějková

Změna programu vyhrazena.

17.20–18.00 (workshop)
Spirometrie v ordinaci 
praktického lékaře
Eva Voláková

    8.30 Zahájení
 Dana Moravčíková, Helena Stárková 
    8.30–9.15 Kontrola SÚKL v ordinacích VPL
 Odborní garanti: 
 Dana Moravčíková, Helena Stárková
 Kontrola SÚKL v ordinaci 
 praktického lékaře/Ivan Buzek 
     9.15–10.00 Nukleární medicína
 Odborní garanti: 
 Milan Kamínek, Lenka Henzlová
 SPECT
 PET/CT
 Radionuklidové terapie
 Milan Kamínek, Lenka Henzlová 
10.00–10.10 Přestávka na kávu 
10.10–11.40  Kardiologie I
 Odborní garanti: Monika Kamasová, Dana Moravčíková, Helena Stárková
 Diferenciální diagnostika dušnosti/Štěpán Hudec
 Doporučené postupy ESC pro přípravu a vyšetření nemocných 
 s kardiovaskulárním onemocněním k nekardiálním 
 operacím/Monika Kamasová
 EKG interaktivní kurz/Jan Přeček 
11.40–12.30 Polední přestávka 
12.30–13.30 Pneumologie pro praxi
 Odborní garanti: Petr Jakubec, Dana Moravčíková, Helena Stárková
 Chronický kašel v doporučených postupech: 
 Co nám říkají guidelines?/Jaromír Zatloukal
 Kašel praktickým pohledem pneumologa: 
 dělení, diagnostika a možnosti léčby/Petr Jakubec 
13.30–14.45  Varia I
 Odborní garanti: Dana Moravčíková, Helena Stárková
 Nefarmakologická léčba inkontinence posilování 
 pánevního dna/Petr Konečný
 Alergická rýma/Jaromír Bystroň
 Úskalí polypragmázie při léčbě polymorbidních pacientů 
 nejen s diabetem/Igor Karen
 Epidemiologie závislosti na tabáku a management 
 odvykání kouření v ordinaci PL/Miroslava Petroušová
 Využití patentovaných probiotik 
 v praxi praktického lékaře/Hana Vágnerová  
14.45–14.55 Přestávka na kávu 
14.55–15.40  Ortopedie
 Odborní garanti: Jiří Gallo, Dana Moravčíková, Helena Stárková
 Nejčastější příčiny bolesti v oblasti ramenního 
 a loketního kloubu/Maroš Béreš, Petr Neoral
 Bolesti kyčlí a kolen u dospělých: na co bychom měli 
 pomyslet nejdříve/Jiří Gallo, Jiří Lošťák
 Kloubní náhrady a náš společný pacient?
 Tomáš Doubek, Jan Špička
 Může poznat praktický lékař ortopedickou infekci?
 Michal Svoboda, Eva Nieslaniková
 Co bychom měli vědět o kloubní výživě?
 Martin Hobza, Jiří Gallo 
15.40–16.00 Očkování a COVID-19
 Odborní garanti: Dana Moravčíková, Helena Stárková
 Očkování a další možnosti léčby COVID-19 
 v ordinaci praktického lékaře v roce 2024/Pavel Dlouhý 
16.00–17.00  Aktuality v očkování
 (sympózium sponzorované společností GlaxoSmithKline)
 Odborní garanti: Dana Moravčíková, Helena Stárková
 Význam měření eosinofilie v periferní krvi/Eva Voláková
 AREXVY: Nová adjuvovaná vakcína proti RSV 
 (RSV-A & RSV-B)/Martin Haluzík
 Herpes zoster očima infektologa aneb proč nezapomínat 
 na jeho prevenci/Simona Arientová
 
17.00–17.20  Revmatologie
 Odborní garanti: Dana Moravčíková, Helena Stárková
 Multimorbidita a revmatická onemocnění/Pavel Horák

9.20–10.00 (workshop)
Kontrola SÚKL 
v ordinacích VPL
Ivan Buzek

17.20–18.00 (workshop)
Rozdíly ve farmakokinetice 
betablokátorů v praxi
Gabriela Vaculová, Hana Nováková


